ПРОЕКТ
Псковская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОСТРОВ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2010 г.     № 26
г. Остров

 Об утверждении Положения о

 резервном  фонде Администрации

 городского поселения «Остров»
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация городского поселения «Остров» постановляет:

1.Утвердить прилагаемое Положение о резервном фонде Администрации городского поселения «Остров»;

 2.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
 3.Обнародовать настоящее постановление на доске информации Администрации городского поселения «Остров» в день подписания
 Глава Администрации

 поселения «Остров»                                                                       И.Н.Кравченко
                                                                                                            Утверждено постановлением

 Администрации городского
поселения «Остров»

от 10.09.2010            № 26
                                                      ПОЛОЖЕНИЕ
О РЕЗЕРВНОМ ФОНДЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОСТРОВ»
1.
Резервный фонд Администрации городского поселения «Остров» (далее -
фонд) создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в местном бюджете муниципального образования «Остров» на соответствующий финансовый год,  в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
2.
Размер резервного фонда устанавливается  Собранием депутатов городского поселения «Остров» при утверждении местного бюджета муниципального образования  «Остров»  на очередной финансовый год и отражается в расходной части местного бюджета на соответствующий год.
3 Средства фонда направляются на:

      3.1.Мероприятия на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

.            3.2. Мероприятия по поддержке слабозащищенных слоев населения.

             3.3.Поощрения граждан, работающих в учреждениях, предприятиях и организациях, независимо от форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Остров», в связи с юбилейными датами, победителей городских конкурсов и соревнований.
             3.4.Оказание материальной помощи военнослужащим, принимающим участие в военных действиях, семьям и родителям военнослужащих, погибших при исполнении воинского долга.
              3.5.Прием и обслуживание делегаций, проведение встреч, симпозиумов, выставок, конференций и семинаров.
              3.6.Проведение юбилейных мероприятий, проведение мероприятий, связанных с празднованием памятных дат общественного значения, связанных с городским поселением «Остров».
              3.7.Оказание разовой материальной помощи гражданам.
              4.Основанием выделения средств из резервного фонда является распоряжение    Главы Администрации городского поселения «Остров.
              5.Проекты распоряжений  Главы Администрации городского поселения «Остров»  о  выделении средств из резервного фонда городского поселения с указанием размера выделяемых средств  и направления их расходования готовят должностные лица Администрации городского поселения «Остров»  по   поручениям Главы  Администрации городского поселения «Остров».  Должностные Администрации городского поселения «Остров» представляют   Главе Администрации городского поселения  документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, при необходимости сметно - финансовые расчеты.

6.
Оперативный учет расходования средств резервного фонда осуществляет
консультант – бухгалтер Администрации городского поселения «Остров».

7.
Отчет об использовании средств резервного фонда представляется
Администрацией городского поселения «Остров» одновременно с представлением
отчета об исполнении бюджета городского поселения (прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении  бюджета городского поселения).